АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕСЕННИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.08.2022 г № 166-п

	О введении режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003г №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в связи с отсутствием подачи газа по улицам Славянская, Малиновая, Береговая п.Весенний, а также подготовки и проведения оперативных мероприятий по восстановлению подачи газа, руководствуясь Уставом муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области постановляю:

1. Ввести с 24 августа 2022 года режим чрезвычайной ситуации муниципального характера, определив зону чрезвычайной ситуации в границах населенного пункта муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил муниципального звена Оренбургского районного звена Оренбургской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3. Образовать межведомственный оперативный штаб по ликвидации чрезвычайных ситуаций и утвердить его состав согласно приложению.
4.   Организовать:
-  круглосуточное дежурство из числа работников администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области;
- осуществлять круглосуточный мониторинг складывающейся обстановки связанной с отсутствием подачи газа в жилые дома.
5. [bookmark: _Hlk112238922]Директору МКУ «Управление ИТО администрации МО Весенний сельсовет» Швецову Д.А. проверить готовность сил и средств к работе в условиях чрезвычайной ситуации по восстановлению газоснабжения жилых домов по улицам Славянская, Малиновая, Береговая.
6. Директору МКУ «Управление ИТО администрации МО Весенний сельсовет» Швецову Д.А.  произвести оповещение жителей жилых домов по улицам Славянская, Малиновая, Береговая о чрезвычайной ситуации путем подворовых обходов.
7. Ведущему специалисту Пресняковой А.В. подготовить письменное обращение в АО «Газпром газораспределение Оренбург» в г. Оренбурге по восстановлению газоснабжения жилых домов по улицам Славянская, Малиновая, Береговая.
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального образования				В.В. Гречушкин

Приложение
к постановлению администрации
 МО Весенний сельсовет
Оренбургского района
от 24.08.2022 №166-п

состав
межведомственного оперативного штаба по ликвидации чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района

Председатель штаба:
Гречушкин Владимир Викторович – временно исполняющий полномочия главы муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района;
Члены оперативного штаба:
Швецов Дмитрий Александрович- директор МКУ «Управление ИТО администрации МО Весенний сельсовет Оренбургского района»;
Преснякова Анна Владимировна – ведущий специалист администрации МО Весенний сельсовет;
Семенова Ирина Юрьевна – главный специалист администрации МО Весенний сельсовет Оренбургского района;
Воронкина Наталья Ивановна- директор МБУ ЦК и БО администрации МО Весенний сельсовет Оренбургского района.
Мукашев Рустам Муратович – уполномоченный участковый п. Весенний (по согласования).